



KARACHI WATER & SEWERAGE BOARD

OFFICE OF THE CHIEF ENGINEER (IP&D)

BID EVALUATION REPORT

1	Name of Procuring Agency	KARACHI WATER & SEWERAGE BOARD
2	Tender Reference No	SPPRA Serial No.18123 I.D No. /2013
3	Tender Description/Name of Work/Item	CONSUMABLE STORE MATERIAL FOR SITE TOWN SEWERAGE DIVISION, KW&SB
4	Method of Procurement	Single Stage (One Envelop)
5	Tender Published	Through Web Site
6	Total Bid Documents Sold	02 Nos
7	Total Bid Received	02 Nos
8	Technical Bid Opening Date (if applicable)	N/A .
9	No. of Bid Technically Qualified (if applicable)	N/A .
10	Bid (s) rejected	Nil
11	Financial Bid Opening Date	19/12/2013 instead 18/12/2013 due to Holiday of Shah Abdul Latif Bhtai Urss Day

12 Bid Evaluation Report

S #	NAME OF FIRM OR BIDDER	COST OFFERED BY THE BIDDERS	RANKING IN TERMS OF COST	COMPARISON WITH ESTIMATED COST	REASON FOR ACCEPTANCE/ REJECTION	REMARKS
1	M/s. Usman Brothers	Rs. 194,892/-	1st Lowest	@ 2.5540% Below	Substantially Responsive	P.O # 8968129 Dt: 18-12-2013 Rs.4,000/- HBL Gulistan-e-Johar Br
2	M/s. Riaz & Co	Rs. 198,271/-	2nd Lowest	@ 0.8645% Below	Substantially Responsive	P.O # 8968128 Dt: 18-12-2013 Rs.500/- HBL Gulistan-e-Johar Br P.O # 7955875 Dt: 19-06-2013 Rs.3,000/- HBL Sindh Sect Br. P.O # 9194185 Dt: 24-09-2013 Rs.550/- HBL Sindh Sect Br.

The all concerned bidder are being informed accordingly.

The E.E Concerned for compliance of rule 45 of SPPRA 2010 M/s. Usman Brothers. declared as the lowest responsive bidder by the Committee and recommended for Sanction from Competent Authority.


Accounts Officer (West)
Member/Secretary


Additional Director Internal
Audit - KMC Member


Superintending Engineer (KMC)
Member


Chief Engineer (West)
Member


Chief Engineer (IPD),
(Convener)

COMPARATIVE STATEMENT

NAME OF WORK: CONSUMABLE STORE MATERIAL FOR SITE TOWN SEWERAGE DIVISION, KW&SB

S.No	Description of Work	Engineer's Estimate				M/s. Usman Brothers		M/s. Riaz & Co.	
		Quantity	Rate	Unit	Amount	Rate	Amount	Rate	Amount
1	G.I. Bucket 16" gage No. 12 with iron hook and handle (weighing 2.75 Kg) Top dia 10.5" Bottom dia 7"	100.00 Nos	400.00	Each	40,000.00	390	39,000	399	39,900.00
2	Spade (china Make) with wooden handle (weighing 3.30 LB) 14 gauge Blade size 0.75" x 0.75"	40.00 Nos	375.00	Each	15,000.00	370	14,800	372	14,880.00
3	Pickaxe (china Make) with wooden handle NO.5 (weighing 3 Kg 14 gauge size 21" x 0.20)	40.00 Nos	575.00	Each	23,000.00	572	22,880	574	22,960.00
4	Takka (Bamboo cutter) made of (Kamani Steel) (weighing 1.3 Kg)	20.00 Nos	500.00	Each	10,000.00	490	9,800	498	9,960.00
5	Jubbe made of (Hi Carbon Steel Axle) 6 ft Long 1.3" dia (weighing 12.5 Kg)	15.00 Nos	1,050.00	Each	15,750.00	1000	15,000	1040	15,600.00
6	Manila rope 01" dia (01 Kg-7 ft)	30.00 Kg	325.00	P/Kg	9,750.00	320	9,600	322	9,660.00
7	Manila Rope 1/2" dia (01 Kg- 10 ft)	42.00 Kg	300.00	P/Kg	12,600.00	290	12,180	298	12,516.00
8	Chise 9" long made of (Hi Carbon Steel Axle) size 1.3" dia (weighing 1.5 Kg)	41.00 Nos	200.00	Each	8,200.00	192	7,872	195	7,995.00
9	Chise 6" long made of (Kamani Steel) weighing 1.5 Kg	40.00 Nos	150.00	Each	6,000.00	149	5,960	150	6,000.00
10	Hammer (Gun) with wooden handle made of Roll Pat Steel Weighing 20 lbs length 8.6"-3" dia.	20.00 Nos	1,100.00	Each	22,000.00	1050	21,000	1060	21,200.00
11	Hammer (Gun) with wooden handle made of Roll Pat Steel Weighing 10 lbs length 6.5"-2.5" dia	20.00 Nos	650.00	Each	13,000.00	640	12,800	645	12,900.00
12	Handle Trolly (14" gauge) 1 1/2" angle 6 ply (Metro) Weighing 28 Kg	3.00 Nos	4,500.00	Each	13,500.00	4400	13,200	4500	13,500.00
13	Life Belt complete with all accessories (local make)	8.00 Nos	1,400.00	Each	11,200.00	1350	10,800	1400	11,200.00
	Total Quoted / Corrected Cost				200,000.00		194,892		198,271.02
	Say				200,000		194,892		198,271

Accounts Officer (West)
Member/Secretary

Chief Engineer (West)
Member

Additional Director Internal
Audit - KMC Member

Chief Engineer (IPD), (Convener)

Superintending Engineer (KMC)
Member



KARACHI WATER & SEWERAGE BOARD

OFFICE OF THE CHIEF ENGINEER (IP&D)

BID OPENING REPORT

1	Name of Procuring Agency	KARACHI WATER & SEWERAGE BOARD
2	Tender Reference No	SPPRA Serial No.18123 I.D No. /2013
3	Tender Description/Name of Work/Item	CONSUMABLE STORE MATERIAL FOR SITE TOWN SEWERAGE
4	Method of Procurement	DIVISION, KW&SB Single Stage (One Envelop)
5	Tender Published	Through Web Site
6	Total Bid Documents Sold	02 Nos
7	Total Bid Received	02 Nos
8	Technical Bid Opening Date (if applicable)	N/A .
9	No. of Bid Technically Qualified (if applicable)	N/A .
10	Financial Bid Opening Date	19/12/2013 instead 18/12/2013 due to Holiday of Shah Abdul Latif Bhtai Urss Day

11 Bid Opening Report

S #	NAME OF FIRM OR BIDDER	COST OFFERED BY THE BIDDERS	RANKING IN TERMS OF COST	REMARKS
1	M/s. Usman Brothers	Rs. 194,892/-	1st Lowest	P.O # 8968129 Dt: 18-12-2013 Rs.4,000/- HBL Gulistan-e-Johar Br
2	M/s. Riaz & Co	Rs. 198,271/-	2nd Lowest	P.O # 8968128 Dt: 18-12-2013 Rs.500/- HBL Gulistan-e-Johar Br P.O # 7955875 Dt: 19-06-2013 Rs.3,000/- HBL Sindh Sect Br. P.O # 9194185 Dt: 24-09-2013 Rs.550/- HBL Sindh Sect Br.

M/s. Usman Brothers. declared as the lowest responsive bidder


Accounts Officer (West)
Member/Secretary


Additional Director Internal
Audit - KMC Member


Superintending Engineer (KMC)
Member


Chief Engineer (West)
Member


Chief Engineer (IPD),
(Convener)

The all
The E.&
the Con

Accou
Men